
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 20.03.2017 №45
п.г.т. Умба

О проведении диагностических исследований по программам 
основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 8.10.2016 г. № 1871 «Об утверждении плана 
мероприятий по проведению региональной оценки качества образования в 
2016/2017 учебном году», письмом от 20.03.2017 № 224 «О проведении 
диагностических исследований», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организации, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е.:
1.1. Провести диагностические исследования качества преподавания 

математики в 7 классах 04.04.2017 года.
1.2. Провести диагностические исследования качества преподавания 

русского языка в 8 классах 05.04.2017 года.
1.3. Назначить ответственного в образовательной организации за 

проведение диагностических работ.
1.4. Обеспечить одновременное проведение диагностических работ 

для всех учащихся одной параллели.
1.5. Организовать проверку и оценивание диагностических работ в 

образовательной организации.
1.6. Направить результаты проверки работ в отдел образования в срок 

до 10.04.2017 года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования, Дементьеву Н.В.

Начальник отдела f-C/ г о . Горохова О.В.

ОТДЕЛОБРАЗОВАІ-ШЯ М
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРІ/ПСАЗ

от 20.03. 2017 Не 45
пг.т.Умба

О проведении диагностических исследований по программам
основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Мурманской области от 8.10.2016 г. Не 1871 «Об утверждении плана
мероприятий по проведению региональной оценки качества образования в
2016/2017 учебном году», письмом от 20.03.2017 М 224 «О проведении
диагностических исследований», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организации, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е.:
1.1. Провести диагностические исследования качества преподавания

математики в 7 классах 04.04.2017 года.
1.2. Провести диагностические исследования качества преподавания

русского языка в 8 классах 05.04.2017 года.
1.3. Назначить ответственного в образовательной организации за

проведение диагностических работ.
1.4. Обеспечить одновременное проведение диагностических работ

для всех учащихся одной параллели.
1.5. Организовать проверку и оценивание диагностических работ в

образовательной организации.
1.6. Направить результаты проверки работ в отдел образования в срок

до 10.04.2017 года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования, Дементьеву Н.В.

Начальник отдела 4.16?/*А > / п Горохова О.В.
1 ,› '


